
Propozice soutěže Pravčický guláš 2023 

Pravčický guláš 2023 – amatérská soutěž ve vaření guláše. 

Přihlásit se mohou týmy s počtem 2-4 osob, maximální kapacita 11 týmů. 

Přihlášení do soutěže: 

• přihlášky jsou přijímány do 21.4.2023 

• email: obecpravcice@seznam.cz 

• telefon: 602 685 833 – Šárka Gahurová 

• nutno nahlásit: 1. název týmu 

2. název a druh guláše (např. vepřový, hovězí, srnčí, fazolový apod.). 

 

Zadání soutěže: 

1. tým musí uvařit nejméně 20 porcí kotlíkového guláše na otevřeném ohni během 4 hodin. 

Jedna porce je pro porotu a ostatní může tým prodat ve vlastní režii, 

2. soutěžní guláš musí být uvařen na místě – NESMÍ BÝT PŘEDVAŘENÝ. Připraveno může být 

nakrájené a naložené maso, vývar a očištěná a omytá zelenina – NE NAKRÁJENÁ, 

3. vaření vlastního guláše a zapálení ohně lze po slavnostním zahájení. 

Tým zajistí: 

• suroviny, pracovní nářadí, 

• stan (není podmínkou), 

• dekoraci soutěžního místa, 

• pracovní stůl (je možné zapůjčit), 

• kotlík, 

• jednorázové nádobí a pečivo na případný prodej, 

• úklid stánkového prostoru po akci do původního stavu, 

• dřevo. 

Pořadatel zajistí: 

• vodu na vaření, 

• prostor, kde bude soutěžící vařit-každý tým bude mít prostor 3x3 m, 

• písek-pod ohniště, 

• hodnotící komisi, 

• slavnostní vyhodnocení a udělování cen nejlepším. 

Další podmínky: 

• každý tým musí mít zdravotní průkaz, 

• soutěžící nese všechna rizika spojená s přípravou a prodejem guláše a provozem stánku, 

• vjezd k místu vaření je povolen pouze za účelem vložení a naložení materiálu, auto je nutné 

zaparkovat mimo areál. 

 

 

mailto:obecpravcice@seznam.cz


Hodnotící kritéria: 

• vzhled soutěžního místa, 

• chuť, vzhled a barva guláše. 

Hodnotící komise: 

• na hodnocení se bude podílet 3-5 členná komise. 

Ocenění výherců: 

• porota vyhodnotí první tři místa, která budou oceněna věcnými cenami. 


